
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,718.013,100,090.3898,123.843,001,966.54INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,100,090.3898,123.843,001,966.54 100,718.01IMPUESTOS MUNICIPALES

574,490.0662,490.06512,000.00 5,000.43Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
211,100.002,100.00 1,950.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 209,000.00

190,000.000.00 1,550.00190,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
1,800.001,800.00 0.000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
2,300.00300.00 400.002,000.0011.7.1.01.27.00 Fabricación de abonos y plaguicidas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial

221,754.0450,054.04 1,600.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 171,700.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
6,000.005,000.00 0.001,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

11,440.005,440.00 0.006,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
25,000.000.00 1,200.0025,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,640.001,640.00 0.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,500.000.00 400.002,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
1,100.00100.00 0.001,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
2,500.001,500.00 0.001,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

34,020.7331,520.73 0.002,500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
5,727.244,227.24 0.001,500.0011.7.1.02.38.00 Panadería
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1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
650.00150.00 0.00500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

6,476.07476.07 0.006,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
72,636.0210,336.02 1,300.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 62,300.00

5,320.00320.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
6,800.84800.84 0.006,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,767.072,767.07 0.001,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,000.000.00 200.003,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
6,380.001,380.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,400.001,200.00 0.001,200.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
1,350.00350.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,000.000.00 1,100.003,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,918.113,518.11 0.002,400.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
5,000.000.00 15.16Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 5,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,500.000.00 8.461,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,500.000.00 6.701,500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

4,000.000.00 135.27Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,500.000.00 75.151,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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1,500.000.00 60.121,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

60,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 60,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,709,466.540.001,709,466.54 81,415.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
350,000.000.00 15,695.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00

350,000.000.00 15,695.58350,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
400,000.000.00 20,450.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 400,000.00

400,000.000.00 20,450.20400,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
40,000.000.00 9,530.15Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 40,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

30,000.000.00 9,530.1530,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

45,000.000.00 3,811.69Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 45,000.00

20,000.000.00 2,426.8120,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

25,000.000.00 1,384.8825,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

874,466.540.00 31,927.39Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 874,466.54

300,000.000.00 6,080.98300,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
574,466.540.00 25,846.41574,466.5411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

467,470.7211,970.72455,500.00 14,202.57Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 4,660.15Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 4,660.15150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,000.000.00 467.76Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 467.765,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

12,470.7211,970.72 2,983.46Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

12,470.7211,970.72 2,983.46500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
300,000.000.00 6,091.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 300,000.00

300,000.000.00 6,091.20300,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
20,000.000.0020,000.00 100.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
20,000.000.00 100.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 20,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

03:16 p.m.
15/10/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: LIDIA.MEJIA

Pagina: 3 de 7

SAN PEDRO, COPÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2024

3 de 715/10/2024 03:16:18 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

20,000.000.00 100.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
328,663.0623,663.06305,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
328,663.0623,663.06 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 305,000.00

328,663.0623,663.06 0.00305,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
212,494.84906,328.32102,828.32803,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 906,328.32102,828.32803,500.00 212,494.84NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
906,328.32102,828.32803,500.00 212,494.84Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

19,505.539,505.53 300.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 10,000.00

19,505.539,505.53 300.0010,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
851,377.0091,877.00 211,038.66Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 759,500.00

10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

45,471.0015,471.00 3,587.0030,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
20,886.00886.00 500.0020,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
40,000.000.00 4,000.0040,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

35,000.000.00 1,374.0035,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
7,000.004,000.00 0.003,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

25,000.0023,000.00 0.002,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
344,920.0044,920.00 1,300.00300,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
27,000.002,000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,400.00400.00 450.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
9,200.001,200.00 270.008,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 800.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

250,000.000.00 197,757.66250,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

35,445.791,445.79 1,156.18Multas Municipales12.5.99.03.00.00 34,000.00
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1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
16,445.791,445.79 1,156.1815,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

86,799.481,730,721.86103,179.861,627,542.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 1,730,721.86103,179.861,627,542.00 86,799.48VENTA DE SERVICIOS

1,730,721.86103,179.861,627,542.00 86,799.48Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
80,000.000.00 6,448.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 80,000.00

50,000.000.00 3,450.0050,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
30,000.000.00 2,998.0030,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

1,010,360.0066,168.00 54,160.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 944,192.00

498,000.000.00 17,750.00498,000.0015.2.19.02.01.1 Servicio de agua potable
50,000.000.00 6,000.0050,000.0015.2.19.02.01.2 Conexion y Reconexion de Agua Potable

178,950.0028,950.00 8,250.00150,000.0015.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario
73,600.0023,600.00 11,000.0050,000.0015.2.19.02.02.2 Conexion y Reconexion de Alcantarillado Sanitario

209,810.0013,618.00 11,160.00196,192.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
40,011.8637,011.86 10,001.48Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 3,000.00

20,779.7719,779.77 6,606.641,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
9,099.688,099.68 479.581,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
10,132.419,132.41 2,915.261,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
3,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

597,350.000.00 16,190.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 597,350.00

296,940.000.00 11,310.00296,940.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
125,420.000.00 400.00125,420.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
174,990.000.00 4,480.00174,990.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

19,973.5299,600.0022,600.0077,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 19,973.52INTERESES POR DEPOSITOS
50,000.000.0050,000.00 19,973.52Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 49,600.0022,600.0027,000.00 0.00ALQUILERES
5,000.000.005,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
5,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
44,600.0022,600.0022,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
44,600.0022,600.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 22,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
34,600.0022,600.00 0.0012,000.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora

1,072,308.275,149,499.931,879,319.183,270,180.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,149,499.931,879,319.183,270,180.75 1,072,308.27TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,149,499.931,879,319.183,270,180.75 1,072,308.27Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,149,499.931,879,319.18 1,072,308.27Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,270,180.75

5,149,499.931,879,319.18 1,072,308.273,270,180.7518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,789,233.0828,843,161.7015,762,438.7113,080,722.99TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 28,843,161.7015,762,438.7113,080,722.99 4,789,233.08TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

28,843,161.7015,762,438.7113,080,722.99 4,789,233.08Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,597,999.707,517,276.71 4,289,233.08Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,080,722.99

20,597,999.707,517,276.71 4,289,233.0813,080,722.9922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

8,245,162.008,245,162.00 500,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

2,445,162.002,445,162.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 DONACION SEGUN CONVENIO DE COPERACION INTERINSTITUCIONAL PARA 
ADMON Y EJECUCION DE FONDOS PARA PROYECTOS DE INGRAESTRUCTURA 
MENOR Y OBRAS SOCIALES ENTRE SGJD Y MUNICIPALIDAD

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.3 PROGRAMA DE INTERVENCION DE INFRASTRUCTURA ESCOLAR (DIGECEBI)
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIAS SEGUN COVENIO PARA EJECUCION DE PROYECTOS EN EL 

MARCO DEL PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION A CAMINOS 
PRODUCTIVOS

500,000.00500,000.00 500,000.000.0022.1.1.02.01.05 TRANSFERENCIA POR CONVENIO DE COOPERACION ENTRE SECRETARIA DE 
ESTADO (SERNA) Y MUNICIPALIDAD PARA LA EJECUCION DE GESTION 
INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS

0.009,729,985.109,729,985.100.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 9,729,985.109,729,985.100.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

9,729,985.109,729,985.100.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

247,459.57247,459.57 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

247,459.57247,459.57 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
9,482,525.539,482,525.53 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

9,482,525.539,482,525.53 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,281,527.2049,559,387.2921,860,912.28TOTAL: 27,698,475.01

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmdSZifBr/AwTFQwYA7+OBtjV0dlR660JnMEeqxtJtyhztiJQjOcGu9WuV9I+UcuvlqBDcZYkS4SbxQNUrhqql3qZob7yvbSLGqlCQzNTe667NsVZmJxGiKxI2ggH9Fs4wqhjK3u8lwjpxahN71+6pmSHy/uArP4cQ+WqisSW6tNeiFPquxaQvUDttA 
XasIvzEjC9quVD02csA==
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